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7- Ey ümmî nebî! Senden önce de kendilerine vahyetti-
ğimiz adamları resûl olarak gönderdik sadece, müşrikler, 
bilmiyorsanız ehl-i kitaba sorun.
8- Biz o resûlleri yiyip içmeyen insan görünümlüler 
olarak meydana getirmedik, ölümsüz de değillerdi,
9- Sonrasında da verdiğimiz sözü yerine getirdik, o resûl-
leri ve onlara inananları kurtardık, bilinçsizce davranışlarda 
bulunanları helâk ettik.
10- Andolsun ki içindeki emirlere uyduğunuzda sizi 
yüceltecek bir kitap indirdik size. Yoksa hâlâ doğru ile 
yanlışı ayırt edemiyor musunuz?

ENBİYÂ SÛRESİ
-NEBÎLER BÖLÜMÜ-

Esirgeyen, bağışlayan 
Allah’ın adıyla,

1- İnsanların hesap verme 
zamanları yaklaştı, gerçeği 
görmeyenler ise bunu umur-
samıyor,
2- Rablerinden kendilerine 
gelen istisnasız her yeni uyarı 
ve öğüdü alaya alarak dinle-
mektedirler.
3- Onların zihinleri gerçeği 
görüp anlamayı ihmal etmek-
tedir. Mekkeli kâfirler gizlice 
kendi aralarında, ‘O da yal-
nızca sizin gibi bir fâni değil 
mi? Buna rağmen bile bile göz 
boyamasına aldanacak mısınız?’ 
diye konuşmaktadırlar.
4- Ümmî nebî ise, ‘Rabbim, 
gökte ve yerde konuşulanları 
bilmektedir. O her şeyi işit-
mektedir, her şeyi bilmektedir’ 
dedi.
5- Buna rağmen müşrikler, ‘O 
söyledikleri dağınık düşlerdir, 
hatta kendisi uyduruyor, hatta 
o bir şâirdir. Hem doğru söy-
lüyorsa öncekilere gönderilen 
gibi bir mûcize getirsin bize’ 
dediler.
6- Onlardan önce helâk etti-
ğimiz şehirlerdeki kâfirlerin 
hiçbiri mucizeleri görünce 
îman etmedi de şimdi onlar 
mı îman edecekler(!)
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17- Biz öylesine oyalanmak 
isteseydik bize özgü bir şekil-
de oyalanırdık. Biz böyle şey-
ler yapmayız.
18- Hayır, tam aksine biz va-
hiyle saçmalıkların karşısına 
gerçeği göz önüne sereriz. Ar-
dından gerçek de yalanı çürütür 
ve nihâyet onu geçersiz kılar. 
Allah’a çocuk yakıştırmalarında 
bulunanlar, siz kahrolun!
19- Göklerde ve yeryüzünde 
bulunanlar yalnızca O’na âittir. 
Huzurundaki melekler O’na 
kibirlenmeden kulluk ederler, 
yorulup bıkmadan da buna 
devam ederler,
20- Gece gündüz, ara vermek-
sizin devamlı O’nu tesbih eder-
ler.
21- Yoksa kâfirler yeryüzünde 
ölüleri diriltecek ilâhlar mı edin-
di?
22- Göklerde ve yerde Allah’tan 
başka ilâhlar da olsaydı, gökle-
re ve yere kargaşa hâkim olurdu. 
Ne var ki varlık tasarımının 
sahibi olan Allah, kullarına âit 
özelliklerden, kâfirlerin yakış-
tırmalarından çok uzaktır.
23- Allah’ın yaptıklarında ha-
taya yer yoktur, hatayı kullar 
yapar ve o hatalardan sorgu-
lanırlar.
24- Yoksa Allah’ın hâricinde 
ilâhlar mı ediniyorlar? De ki: 
‘Getirin bu iddianızı doğrula-
yacak kanıtınızı.’ De ki: ‘Bu 
Kur’an’da bildirilenler bana uyan-
lara öğüttür, benden öncekilere 
de öğüttü.’ Fakat insanların çoğu 
tevhit gerçeğini anlamıyor, bu 
yüzden de umursamıyorlar.

11- Halkı kâfir olan nice memleketi kırıp geçirdik, onların 
ardından da başka topluluklar meydana getirdik.
12- Azâbımızı fark ettiklerinde oradan aceleyle kaçacaklardı,
13- Seslenildi ki, ‘Aceleyle kaçmayın da gösteriş yaparak yaşa-
tıldığınız evlerinize dönün, çünkü size sorulacak başınıza 
gelenlere karşı çareler(!)’
14- Onlar ise, ‘Kahrolaydık! Kesinlikle biz kendimize yazık 
ettik’ demişlerdi.
15- Sonrasında biz onları sönmüş kül hâline getirinceye kadar 
da bu yakarışları devam etti.
16- Biz gökyüzünü, yeryüzünü ve arasındakileri, oyalanmak 
için yaratmadık.
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yolu bulabilsinler diye de orada, dağların arasında geniş yollar 
meydana getirdik.
32- Göğü de güvenli bir korunak olarak meydana getirdik. 
Onlar ise Allah’ın işaretlerine aldırmıyorlar.
33- Geceyi ve gündüzü, güneşi ve ayı yaratan, O’dur. Her biri 
bir yörüngede ilerlemektedir.
34- Ey ümmî nebî! Senden önce de hiçbir fâniyi ölümsüz 
kılmadık. Sen öleceksin de onlar ölümsüz mü olacakmış?
35- Herkes kendine has bir şekilde can verecektir. Sevaba ve 
günaha meyletmenizle tutumlarınızı ortaya çıkaracağız. So-
nunda sorgulanmak için huzurumuza geri döndürüleceksiniz.

25- Ey ümmî nebî! Senden önce 
gönderdiğimiz resûllerin her 
birine de “Benden başka ilâh 
yoktur yalnızca bana kulluk 
yapın.” diye vahyettik.
26- ‘Rahmân melekleri kendine 
çocuk edindi’ diyorlar. O, kul-
larına âit özelliklerden çok uzak-
tır. Bununla birlikte melekler 
de O’nun seçkin kullardır sade-
ce,
27- O bir şey söylemeden ko-
nuşmazlar. Her zaman O’nun 
emirlerine uygun davranırlar,
28- Allah onların yaptıklarını 
da bilir, yapacaklarını da. Onlar, 
Allah’ın rızâ gösterdiklerinin 
hâricinde kimseye şefaat de 
edemezler. Onlar Allah’tan 
korktukları için kendilerine 
tapınılmasından endişe içinde-
dirler,
29- Bilirler ki içlerinden biri, 
‘O’nun hâricinde ben de ilâhım’ 
derse bu durumda biz hemen 
onu cehennem ile cezâlandırırız. 
İlâhlık iddiasında bulunanları 
bu şekilde cezâlandırırız.
30- Kâfirler, göklerin ve yer-
yüzünün bitişik olduğunu, 
daha sonra bizim onları ayır-
dığımızı ve bütün canlıları da 
sudan yarattığımızı hiç mi 
düşünmediler? Yoksa hâlâ inan-
mayacaklar mı?
31- İnsanları şiddetli bir şekilde 
sarsmasın diye yeryüzünde dağ-
lar meydana getirdik, dosdoğru 
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40- Hem de kıyâmet onlara 
ansızın gelecek ve onlar dona-
kalacaklar. Ne ona karşı koya-
bilecekler ne de kendilerine 
süre verilecek.
41- Andolsun ki senden önce 
de resûllerle alay edilmişti. 
Sonrasında ise alay edenleri 
alay etmiş oldukları azap ku-
şatmıştı.
42- De ki: ‘Sizi gece gündüz 
her an, Rahmân’ın azâbından 
kim koruyabilir ki?’ Buna rağ-
men onlar rablerinin kitabını 
umursamıyorlar.
43- Yoksa bizim hâricimizde 
onları koruyacak ilâhları mı 
var? Tapındıklarının kendile-
rine yardım edecek gücü yok, 
bizden de bir yakınlık göre-
mezler,
44- Oysa biz koruruz, biz cezâ-
landırırız. Biz onlara ve atala-
rına tövbe etmeleri için vakit 
verip onları yaşadıkları sürece 
dünya nimetlerinden fayda-
landırdık. Yoksa hâlâ onların 
kendi yaşam alanlarını bizim 
daralttığımızı hiç düşünmü-
yorlar mı? Şimdi onlar mı 
zafer elde etmiş oluyorlar(!)

36- Ey ümmî nebî! O yobaz kâfirler seni gördüklerinde se-
ninle yalnızca alay edip, ‘İlâhlarınız aleyhinde konuşan bu 
mu?’ derler. Onlar Rahmân’ın kitabını inkâr etmektedirler.
37- İnsan mizaç olarak tez canlıdır. İleride uğrayacağınız 
azapları size göstereceğim, bu yüzden acele etmeyin.
38- Yine de o yobaz kâfirler, ‘İddianda samimiysen tehdit 
edilen azap ne zaman’ diyorlar.
39- Kâfirler bir bilseler ki cehennemin alevleri kendilerini 
dört bir yandan sardığında ne ondan kaçabilecekler ne de 
iltimas görecekler!
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53- ‘Biz onlara tapınmayı babalarımızdan gördük’ dediler.
54- İbrâhim, ‘Andolsun ki siz ve atalarınız çok alenî bir 
şekilde doğru yolun dışına çıkmışsınız’ demişti.
55- Halkın ileri gelenleri, ‘Sen bunu bize ciddi mi söylüyor-
sun, yoksa alay mı ediyorsun?’ demişlerdi.
56- İbrâhim demişti ki: ‘Elbette ciddi söylüyorum. Sizin 
rabbiniz, yoktan yarattığı göklerin ve yeryüzünün rabbidir. 
Ben bunu tasdik edenlerden biriyim.’
57- ‘Allah’a yemin olsun ki siz ardınızı dönüp gittikten son-
ra putlarınıza kesinlikle bir oyun yapacağım.’

45- De ki: ‘Ben sizi yalnızca 
vahiy ile uyarıyorum!’ Sadece 
sağırlar uyarıldıklarında bu 
daveti işitmezler.
46- Şâyet onların başına rab-
binin azâbının esintisi değse 
üstüne basa basa ‘Kahrolaydık! 
Kesinlikle biz kendimize yazık 
ettik’ derler.
47- Kıyâmet günü biz hassas 
tartılar koruz, hiç kimseye 
zerre haksızlık edilmez. Hardal 
tanesi ağırlığı da olsa sevap 
veya günah, onu da ortaya 
koyarız. Bizim hesaba çekecek 
olmamız haksızlık edilmeme-
sine yeter.
48- Andolsun ki Mûsâ ve Hârûn’a 
da Allah’ın emirlerine uyup 
azâbından kaçınacaklar için 
emirleri açıklayan, öğüt veren 
Tevrat’ı vermiştik.
49- Allah’ın emirlerine uyup 
azâbından kaçınanlar gör-
medikleri rablerinden kor-
karlar ve kıyâmetin kopma-
sından da endişe içindedirler.
50- Bu indirdiğimiz Kur’an’ın 
birçok faydası vardır. Buna 
rağmen siz onu inkâr mı edi-
yorsunuz?
51- Andolsun ki önceden İbrâ-
him’e de feraset vermiştik. Biz 
onu her yönüyle biliyorduk.
52- Bir vakitler İbrâhim baba-
sına ve halkının ileri gelenle-
rine, ‘Şu tapınmakta olduğunuz 
heykeller de nedir?’ demişti.
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63- İbrâhim, ‘Belki de şu, on-
ların büyükleri yapmıştır. Ko-
nuşabiliyorlarsa hemen onlara 
sorun’ dedi.
64- Halkın ileri gelenleri bu 
söz yüzünden kendilerini sor-
guladılar, ardından da kendi 
kendilerine, ‘Asıl yanlış yapan 
bizlermişiz’ dediler.
65- Sonra küfürleri baskın 
çıktı da ‘Sen bunların konuş-
madıklarını kesinlikle bilirsin’ 
dediler.
66- İbrâhim dedi ki: ‘Allah’ın 
hâricinde size hiçbir faydası 
olmayan, zarar da veremeyen 
şeylere de mi tapıyorsunuz?’
67- ‘Size de Allah’ın hâricin-
deki tapındıklarınıza da yazık-
lar olsun?’ Yoksa hâlâ doğru 
ile yanlışı ayırt edemiyor mu-
sunuz?
68- Halkın ileri gelenleri, ‘İlâh-
larınızı korumak için başka-
larına da gözdağı verecekseniz, 
onu yakın’ dediler.
69- Biz ise, ‘Ey ateş! İbrâhim’e 
karşı zarar vermeyecek serin-
likte ol!’ buyurduk.
70- İbrâhim’i alt etmek istedi-
ler fakat biz onları en çok za-
rara uğrayanlardan yaptık.
71- İbrâhim’i ve Lut’u kurtarıp 
insanlara birçok fayda sağla-
dığımız topraklara ulaştırdık.
72- İbrâhim’e İshãk’ı ve de 
torunu Yâkub’u bağışladık. Her 
birini de nebî yaptık.

58- Daha sonra ona danışsınlar diye en büyüğünü bıraktı, 
diğer putları ise kırıp parçalara ayırdı.
59- Halkın ileri gelenleri, ‘Bunu ilâhlarımıza her kim yap-
tıysa hiç şüphesiz o çok büyük yanlış yapanlardan biridir’ 
dediler.
60- Halkın ileri gelenleri dediler ki: ‘İbrâhim adında bir 
gencin onlar aleyhinde konuştuğunu duyduk.’
61- Halkın ileri gelenleri, ‘O halde ona karşı tanıklık yap-
maları için onu insanların önüne çıkarın’ dediler.
62- Halkın ileri gelenleri, ‘Ey İbrâhim! Bunu ilâhlarımıza 
sen mi yaptın?’ dediler.
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79- Süleyman’a Dâvud’un hükmünü anlatmıştık ki ona göre 
bir hüküm versin. Her birine doğru karar verme ve yönetme 
bilgisi vermiştik. Dâvud’a dağlar ve kuşlardan faydalanabilme 
bilgisi de vermiştik, bunlarla beraber Allah’ı tesbih ederdi. 
Bizim her şeyi yapmaya gücümüz yetmektedir.
80- Ey âdemoğlu! Sizi savaşta yaralanmalardan korusun diye 
Davud’a zırh yapmayı öğretmiştik. Artık O’na minnet duyacak 
mısınız?
81- Süleyman’a ise güçlü rüzgârın gücünden faydalanabilme 
bilgisini vermiştik. O bilgi sayesinde birçok değeri sakladığımız 
topraklara gidip gelirdi. Biz her şeyi ayrıntısıyla bilmekteyiz.

73- Onları sebatlarından ötürü, 
hükümlerimizle doğru yolu 
gösteren önderler yaptık. On-
lara, dünya ve âhiret yararına 
davranışlarda bulunmayı, na-
maza hakkıyla devam etmeyi, 
zekât vermeyi vahyettik. Onlar 
yalnızca bize kulluk ederlerdi.
74- Ey ümmî nebî! Lut’u da an! 
Biz ona doğru karar verme ve 
yönetme bilgisi vermiş ve onu, 
iğrenç davranışlarda bulunulan 
o şehirden kurtarmıştık. Kesin-
likle o şehirdekiler kötülükte 
sınır tanımayan insanlardı, in- 
kârda ısrar ediyorlardı.
75- Lut’u ise rahmetimize dâhil 
ettik. Gerçekten de o, Allah’ın 
rızâsını kazananlardan biriydi.
76- Ey ümmî nebî! Nûh’u da 
an! İnkâr edenler sebebiyle hep-
sinden önce bize o duâ etmişti 
de biz de hemen duâsını kabul 
etmiştik. Sonrasında onu ve 
âilesini suda boğularak ölmek-
ten kurtarmıştık,
77- Âyetlerimizi inkâr eden 
insanlara karşı onu zafere ulaş-
tırmıştık. Âyetlerimizi inkâr 
edenler kesinlikle kötülükte 
sınır tanımayan insanlardı, bu 
yüzden onların tamamını suda 
boğduk.
78- Ey ümmî nebî! Dâvud ve 
Süleyman’ı da an! Bir vakitler 
halkın koyunlarının içinde ya-
yıldığı ekin sebebiyle ikisi de 
farklı hükümde bulunmuştu. 
Biz de verdikleri hükümlerin 
tanıklarıydık.
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85- Ey ümmî nebî! İsmâil’i, 
İdris’i, Zül’kifl’i de an! Hepsi 
de görevlerine sadıklardı, sı-
kıntılara karşı sabırlıydılar,
86- Onlara da nübüvvet vermiş, 
rahmetimize dâhil etmiştik. 
Gerçekten de onlar Allah’ın 
rızâsını kazananlardandı.
87- Ey ümmî nebî! Balığın 
karnındaki Yûnus’u da an! Bir 
vakitler halkına öfkelenerek 
gittiği zaman, bizim kendisini 
nübüvvet için aslâ zorlamaya-
cağımızı sanmıştı. Ardından 
da karanlıklar içinde, ‘Senden 
başka ilâh yoktur. Sen her 
yönüyle mükemmel olansın! 
Kesinlikle ben kendine yazık 
edenlerden biri oldum’ diye 
duâ etmişti.
88- Biz de hemen duâsını ka-
bul etmiştik. Kendisini tasadan 
kurtarmıştık. Biz müminleri 
böyle kurtarırız.
89- Ey ümmî nebî! Zekeriyâ’yı 
da an! Bir vakitler rabbine, 
‘Yalnızca sensin en hayırlı vâ-
ris olan! Beni vâristen yoksun 
bir halde bir başıma ortada 
bırakma’ diye duâ etmişti.
90- Biz de hemen duâsını ka-
bul etmiştik. Ona Yahyâ’yı 
bağışladık, hanımını da bu işe 
uygun hale getirmiştik. O ne-
bîler dünya ve âhiret fayda-
sına olan işlere koşuşturur-
lardı, umut ederek, korkarak, 
bize yakarırlardı ve bize da-
ima içtenlikle bağlıydılar.

82- Şeytanî cinlerden onun için dalgıçlık yapan, bunun 
dışında başka işleri yapanlar da vardı. Onların denetimi 
bizim elimizdedir.
83- Ey ümmî nebî! Eyyüb’ü de an! Bir vakitler, ‘Yalnızca 
sensin en merhametli olan! Benim başıma dayanılmaz bir 
sıkıntı geldi, beni bundan kurtar’ diye rabbine duâ etmişti.
84- Biz de hemen duâsını kabul etmiştik. Ardından da onu 
sıkıntılardan kurtarmış, ona âilesini vermiş ve sahip olduk-
larının bir mislini de tarafımızdan bir bağışlanma ödülü ve 
kulluk edenlere bir öğüt olarak vermiştik.
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Biz bu gerçeği hiç görmemiştik, ne var ki biz kendimize 
yazık etmişiz’ diyecekler.
98- Kesinlikle siz kâfirler ve de Allah’ın hâricindeki tapın-
dığınız şeytanîler cehenneme yerleştirileceksiniz. Siz oraya 
götürüleceksiniz.
99- Şâyet tapındıklarınız ilâh olsaydılar oraya götürülmez-
lerdi. Hepsi de sonsuza kadar oradadırlar.
100- Hepsi orada iç geçirip duracaklar, avuntu verecek bir 
şey de duymayacaklar.
101- Gerçek şu ki cehennemden uzaklaştırılmış olanlar daha 
önce tarafımızdan cennetle müjdelenmiş olanlardır.

91- Ey ümmî nebî! Namusunu 
koruyan iffetli kadını da an! 
Böylece onun içine nüfuz edip 
bir can yerleştirdik, onu ve 
oğlunu insanlar için bir mû-
cize yaptık.
92- Kesinlikle bu dîniniz tek 
dindir. Rabbiniz de bir tek 
benim. Yalnızca bana kulluk 
edin.
93- Dînin emirlerini araların-
da parçalayıp bölenler, hepsi 
de huzuruma sorgulanmak 
için döndürülecekler.
94- Bu yüzden her kim mümin 
olarak Allah’ın rızâsına uygun 
davranırsa onun çabalarına 
karşı nankörlük edilmez. Ke-
sinlikle onun çabalarını kendi 
lehine kaydederiz.
95- Helâk etmeye karar ver-
diğimiz şehir halkına ise gü-
nahlarını telafi etme fırsatı 
verilmez.
96- Daha sonra Yecüc ve Me-
cüc’ün setleri yıkılıp da onlar 
her tepeden koşuşturdukların-
da,
97- Kıyâmetin kopması yak-
laşmış, nihâyet kâfirlerin de 
gözleri açılmıştır. ‘Kahrolaydık! 
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105- Andolsun ki Tevrat’tan 
sonra Zebûr’da da Allah’ın rızâ-
sını kazanan kullarımızın yer-
yüzüne vâris olacaklarını yaz-
mıştık.
106- Hakkıyla kulluk eden in-
sanlar için kuşkusuz bu sûrede 
yeterince öğüt vardır.
107- Ey ümmî nebî! Biz seni 
insanlara ve cinlere sonsuz 
mutluluğun yolunu gösterecek 
bir resûl olarak gönderdik 
yalnızca.
108- De ki: ‘Bana ilâhınızın 
sadece tek bir ilâh olduğu vah-
yedilmektedir. Artık siz de Müs-
lüman oldunuz değil mi?’
109- Eğer hâlâ öğütlerine aldı-
rış etmiyorlarsa de ki: ‘Hepini-
ze aynı seviyede açıkça bildirdim, 
size vaat edilen azâbın yakın mı 
yoksa uzak mı olduğunu ise 
bilmem,’
110- ‘Elbette ki O, açıkça söy-
lediklerinizi de bilir, aklınızdan 
geçenleri de bilir,’
111- ‘Bilmiyorum, belki de 
başınıza sıkıntıların hemen 
gelmemesi, siz geçici mal mülk-
le uğraşırken tutumunuzu 
iyice ortaya çıkarmak içindir.’
112- De ki: ‘Rabbim! Lâyık 
oldukları cezâyı ver onlara! 
Rabbimiz, siz kâfirlerin yakış-
tırmalarına karşı yardım iste-
necek Rahmân’dır.’

102- Cennetle müjdelenenler cehennemin uğultusunu dahi 
duymazlar. Onlar sonsuza kadar canlarının çektiği nimetler 
içindedirler.

103- Onları Sûr’a üflenmenin dehşeti bile endişelendirmez. 
Onları, ‘Size vaat edilmiş olan gün, bu gündür’ diyerek melek-
ler karşılar,

104- Kıyâmet günü bütün yarattıklarımızı toparlayıp varlıkla-
rına son vereceğiz. İlk yarattığımız gibi de onları tekrar yara-
tacağız. Bu bizim vaadimizdir. Elbette ki bizim bunu yapmaya 
gücümüz yeter.


